Un'opera di Franchino Gaffurio, — *Impressa Mediolani, opera et Impensa Joannis petri de Lomatio per Guil-*

ternum Siguerre Rothomagensem anno salutis Millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto die ultimo Septembris. Alexandro Sexto Pontifice maximo: et Maximiliano Romanorum rege semper Augusto ac Ludouico Maria Sfortia Anglo invictissimo Mediolanensium Duce: foelici auspicio regnantibus, — porta per titolo:

Practica musice Franchini Gafori LAUDENSIS

In capo all'indice delle materie, sul verso del secondo foglio, è stampato:

Descriptio Musicae actionis Franchini Gafori LAUDENSIS.

Lo stesso libro termina colle seguenti parole:

Practica Musicae Franchini Gafori LAUDENSIS quatuor libris comprehensa fuit.

Nell'interno sull'assicello che serve di coperta è attaccata la seguente memoria:

Cum celeberrimus vir Franchinus Gafurius Beate Virginis Coronatae Laude Libros suos decedens legaverit publicae utilitati exhibendos, cumque ijs iam antiquatis et vetusto exoratis caractere nemo prorsus uteretur, Nobiles Administri Reddituum ipsius Beatae Virginis, abdicatis reliquis, hoc cum nonnullis aliis de Musica opusculis ab eodem Franchino compositis, in Authoris obsequium servari in Biblioteca PP. Congregationis Sancti Philippi Nerii curaverint.

Anno MDCXCIV. Pridie Nonas Decembris.

Sul resto dell'ultimo foglio leggesi manoscritta con caratteri del tempo la seguente:

Hac epistola Marcus Sannutus Patricius Venetus vir

clarissimus commecat opum practicae musices Franchini Gasori presbiteri LAUDENSIS.

Quid gratius mihi aut incundum evenire potuisse vir praestantissimus cura et sollicitudine tua? Effecisti (quod summopere concupiveram) Ut libelli de Musices practica a te conscripti ad me perferrentur. Gratias tibi ago quod illorum editionem curaveris quod fidem absolveris! quod multa docte, multa subtiliter et acute a te descripta et haec mihi absconditas tua opera apertissima facta sunt. Haberiorem enim fructum in dies ex illis colligo! quapropter studiosius et impensius libellos tuos lego: impensius tanto eruditione illorum varietate et elegantia delector et instruo. Est quidem opus pulcherrimum; et ab omni parte perfectum: ut nihil quidem multis iam annis generis eiusdem absolutius aut legerim aut viderim. Nec est vir eruditissimus cur laborum et vigiliarum tuarum defensionem ab aliquo suscipiendam putaveris. Ita sapienter, ita eleganter et apte omnia suis locis composuisti ut validissimis viribus munitus nullas aut fortunas ictus aut temporis morsus extimescere debeas. Memoriae certae nominis tui et rerum tuarum eternitati consuluisti. Consulisti neu ninus hominum beneficio et utilitati. Quis nam tam imprudens tam ignavus tam inumanus: qui opus tam exquisitum et eruditissimum summus laudibus non persequetur: cum ea praesertim sit musice vis vel feras non solum demulceat: sed sylvas quoque et saxa secum trahat. Meae igitur partes erunt vir Doctissimus curare pro maxima in te benevolentia. Pro communi omnium bono; pro boni denique viri officio ut virtus et doctrina tua, tua sapientia. Tuum opus rarum idque et verius unicum apud eos viros inotescat, quibus et gravitate et dignitate personari merito cognita: fieri debeat. Bene vale.